

Last update: 22.1.2025

Fish Oil 1000mg 500 EPA & 250 DHA - Product Specification

Product Specification

Parameter	Specification
Product Name	Fish Oil 1000mg 500 EPA & 250 DHA
Suggested Dosage	1 per day
Suggested Directions for Use	Oral
FMS Product Code	52089
Version/Revision Number	2
Revision Date and Reason for Change	Update of claims

Finished Product/Form Specification

Parameter	Specification
Size	Gelatine Capsule #20 oblong
Appearance	Clear Yellow Oval Softgel, filled with yellow oily liquid
Fill Weight (mg)	1000mg
Total Weight (mg)	1370mg
Uniformity of Content and mass	± 7,5%
Disintegration	< 30 minutes
Shelf life	2 years from manufacturing date

Ingredients

Raw Material	Source	Function	Label Claim	Input (mg)
Fish Oil 500/300 TG	Fish	Active	256,4mg EPA, 153,84mg DHA	512,800
Fish Oil 500/200 TG	Fish	Active	243,6mg EPA, 97,44mg DHA	487,200
Gelatine	Animal	Capsule shell	N/A	210,000
Glycerine	Plant	Capsule shell	N/A	135,000
Water	Natural	Capsule shell	N/A	25,000

Microbiology, PAH, Pesticides and Heavy Metals

Parameter	Specification
Total Viable Aerobic Count	Not more than 10 ⁵ cfu/g
Coliforms	Not more than 10 ³ cfu/g

Yeast	Not more than 10 ⁴ cfu/g
Mould	Not more than 10 ⁴ cfu/g
Escherichia coli	Absence in 10g
Salmonella	Absence in 25g
Heavy Metals	Not more than 10ppm
PAH	≤50µg/kg
Pesticides	Complies to EU regulations

Additional Information

Parameter	Status
Irradiation	No
GMO	No
Suitable for Vegetarians	No
Suitable for Vegans	No
Best Before Date	2 Years from Date of Manufacture
Storage Conditions	Store in a cool, dry area protected from light and heat

Food Intolerance Data/Allergen Labelling

Is the Product Free From	Yes	No	Details
Celery Or Celery Derivatives	X		
Cereals containing Gluten	X		
Crustaceans or Derivatives	X		
Egg or Egg Derivatives	X		
Fish or Fish Derivatives		X	Fish Oil
Lupin or Lupin Derivatives	X		
Milk or Milk Derivatives	X		
Molluscs or Derivatives	X		
Nuts or nut Derivatives	X		
Peanuts or Derivatives	X		
Sesame seed or Derivatives	X		
Soya and Soya Derivatives	X		
Sulphur Dioxide/Sulphites	X		

Additional Information by Chance2Brand

Notice of Information Source

The information provided is based on manufacturer and raw material supplier specifications and/or Certificates of Analyses. While we exercise due diligence in verifying this information, we make no warranties regarding its completeness, accuracy, or currency. Changes may occur without notice. Users are responsible for conducting their own compliance checks and ensuring adherence to applicable regulations.

Certifications and Testing

The manufacturer of this product has the following certifications:

- HACCP
- GMP

We conduct random testing in collaboration with an external German laboratory including:

- Microbiological testing in accordance with applicable EU regulations
- Testing for heavy metal contamination within legal limits
- Laboratory reports can be downloaded from the chancetobrand.de portal

This computer-generated document is valid without stamp/signature.

chancetobrand.de

Brands on Demand UG

Muthesiusstraße 6, 12163 Berlin, Germany